ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 06 DE JULHO DE 2016                       Nº 123

LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 192/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Sandra Maria Galvão  do Cargo de Chefe de

Gabinete.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 30 de junho de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de julho de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 193/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Eliane Andresa S. de Oliveira  do Cargo de Assessor

Parlamentar.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 30 de junho de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de julho de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 194/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Joice de  Sousa Alves  do Cargo de Consultor

Legislativo.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 30 de junho de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de julho de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO 53/2016, de 6 de julho de 2016.

DECLARA EXTINÇÃO DE MANDATO E
VACÂNCIA DO CARGO DE VEREADOR

Raimundo Mendes Alves, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, em especial o
seu Art. 54, inciso III e IV e Lei Orgânica da Câmara Municipal de Vereadores de São
Gonçalo do Amarante/RN:

 Art. 1º - Fica declarado extinto o mandato do Vereador Raimundo Nonato
de Queiroz, a partir desta data, em decorrência de Decisão Judicial Transitado em
Julgado.

 Art. 2º - Fica declarada a vacância do cargo de Vereador e de primeiro
vice- presidente da mesa diretora, a partir desta data, devendo ser convocado o
primeiro suplente, nos termos do Art. 55 do Regimento Interno do Município.

 Art. 3º - Comunique-se e oficie-se a Justiça Eleitoral.
 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de julho 2016.
 Registre-se e Publique-se

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 190/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Josilene Gomes do Nascimento, para exercer em

comissão, o cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.135/2007 de 23 de novembro de 2007.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 01
de julho de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de julho de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 191/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no uso das
atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do Inciso IX, Art.
21, do Regimento Interno da Casa;
RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Luciano Cavalcanti Lucas de Sena  do Cargo de Assessor de
Comunicação.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 30
de junho de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de julho de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PÁGINA 02 06 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 195/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Josefa Santos de Carvalho do Cargo de Assessor III.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 30 de junho de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de julho de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 196/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Fabricio Soares Batista do Cargo de Assessor II.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 30 de junho de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de julho de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 197/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Jaqueline de Castro Felipe Costa do Cargo de

Assessor II.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 30 de junho de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de julho de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2016
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Café, açúcar, adoçante e chá. Considerando os atos praticados
pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a
expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no
inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO
o procedimento em favor da licitante: CAVALCANTE & CIA. LTDA.: R$ 2,754,20;
RADIANY F. MALHEIRO – ME: R$ 47.485,35; PAPELARIA E GRÁFICA FRANCO
ARAÚJO: 20.402,10; Valor Total: 70.641,65 (Setenta mil seiscentos e quarenta um
Reais e sessenta e cinco centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de julho de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

SAAE/LICITAÇÃO

	Página 1
	Página 2